Secretaria de Educação - Prefeitura de Guia Lopes da Laguna-MS

Edital nº 006/2021 - Processo Seletivo Simplificado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES PARA O EXERCICIO DE 2021

EDITAL Nº 006/2021

O Município de Guia Lopes da Laguna – MS, e demais legislações vigentes,
Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  a  Supervisão  da  Comissão  de
Processo Seletivo,  designada pela Portaria Nº 033/2021, de 06/01/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da
Avaliação Curricular de Títulos, do Seletivo Simplificado para Convocação
Temporária de Professores que deverão atuar nas Escolas Municipais no
exercício do ano letivo de 2021, conforme segue:

Relação  da  classificação  do  resultado  final  do  processo  Seletivo
Simplificado para Convocação Temporária para o exercício 2021, conforme
Edital 001/2021.

LINGUAGENS- (LÍNGUA PORT./ARTE/LÍNG.EST.MOD.-INGLÊS)

Nome Pontuação

Claudia de Cilo Mazucatto Neri 16

Sandra Regina Campara 10,5

Marcelina Arguelho Fernandes 10,5

Arlene Ramona Mendonça Medina 10,5

Giane Bogado Jara 10,5

Elizete Nunes Arruda Cunha 10,5

Fernanda Jaques Barbosa Vargas 10,5

Adriana Saldanha de Jesus 10,5

Zenilda Pinto de Carvalho 10,5

Letícia Jara Nunes 10,5

Marystela Baldonada Maidana 10,5

Regina Pereira 10

Silvia Cristina Magalhães Novick 10

Joseli Alegre Martinez de Oliveira 10

Elisangela Leite Balta Lima 10

Jocelaine de Araujo Lopes da Silva 10

Alberto Kerlley Pereira Cavalheiro 9,5

Francisca F. Baldonado de Souza 9,5

Solange da Silva 9

Jhonatan Camara Gomes 9

Marlene Vitorina de Oliveira Moreira 8,5

Katiucia Aparecida Paredes Dias 8,5

Ana Maria Jovelina Ramires de Lima 8,5

Priscila Meireles Garcia 8,5

Edna Maria Souza Cardozo 8

Luciere Izabel da Rosa 7,5

Monike Romeiro Gonçalves Costa 7,5

Clarice Coelho Pereira 7

Ana Rosa Paiva 6,5

Evelin Freitas Salazar 6,5

Benedita Suzete V. Fernandes 6

Selma de Oliveira Meira 6

Josiane Godoy Pleutin 5,5

Celia Grefe Romeiro 5,5

Leoncio Pinto de Carvalho 4,5

Jane Pereira Arimura Moreira 4

FrankRodrigues Xavier 3

LINGUAGENS – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Pontuação

Walef Soares Lima 11

Bianca Lima Cuevas 11

Anita Luci Soares 10,5

Adriana Saldanha de Jesus 10,5

Pablo Valiente da Silva 10,5

Patryck Carvalho Rodrigues 10,5

Sendy  Marcelly Enzo Grubert 9,5

Odilson Menezes da Cunha 9

Murilo da Silva Leite 8,5

Alexina Medeiros Arantes 7,5

Geovana Nonato Corezolla 7,5

Jackson Domingues Ayala 6,5

Rayanne Querén Souza dos Santos 3,5

Ruderson Aparecido Bernardes Ayala 3

PROFESSOR REGENTE

Nome Pontuação

Claudia de Cilo Mazucato Neri 16

Eloir Quintana Soares 11

Alexandrina Pires de Lima 11

Mara Fátima Xavier Ribeiro 10,5

Marlan Ferreira de Souza 10,5

Maria Naura dos Santos 10,5

Maria Zélia Garcete Sores 10,5

Sandra Regina Campara 10,5

Marcelina Arguelho Fernandes 10,5

Maria Aparecida da Silva Santana 10,5

Arlene Ramona Mendonça Medina 10,5

Giani Bogado Jara 10,5

Maria Marta da Silva 10,5

Kátia Guimarães dos Santos 10,5

Zenilda Pinto de Carvalho 10,5

Dair da Costa Arce 10

Marinez Zanette Moreno 10

Elizete Santos da Silva Gama 10

Rozineide Mendes de Lima 10

Rosa Maria Rodrigues Camargo 10

Edilene Menezes da Cunha 10

Enir Serpa De Souza 10

Valdeci Morandi 10

Renata Nonato Xavier 10

Rosineire Silva do Nascimento 10

Inara Cristina Barbosa Zarza 10

Luiz Carlos Luciano 9,5

Rosa Jackeline Ragalce 9,5

Evandir dos Santos Souza 9,5

Leizalett Trefzger Soares 9,5

Erika Laura Gomes Gonçalves Cruz 9,5

Francisca F. Baldonado de Souza 9,5

Maria Aparecida IbarraMaidana 9,5

Euanes Almeida de Souza 9,5

Marinez Aparecida Fernandes Torres 9

Vilma Cunha de Lima 9

Meyre Souza de Castro 9

Andréa Aparecida Cáceres Machado 9

Deyse Veríssimo Machado 9

Rosilene Loureiro 9

Vanessa Rios de Lima 9

Tatiane Matos de almeida Souza 9

Clenir Aparecida Molina 8,5

Maria Aparecida Bernardo de Almeida 8,5

Maria Clara Camargo de Freitas 8,5

Neiva Gonçalves Rossato 8,5

Jusley Kelly da S. P. Amarilha 8,5

Tathyane Xavier de Moraes 8,5

Joscilene Pereira Soares Vieira 8

Edna Maria Souza Cardozo 8

Ludmila Maciel Barbosa Schincke 8

Marciele Sena dos Santos 8

Zenir Cristaldo Maciel 7,5

Creuza Faria Cândia 7,5

Francisleia da Silva Insfran 7,5

Monike Romeiro Gonçalves Costa 7,5

Rosane Gomes Lourenço 7,5

Clarice Coelho Pereira 7

Alciene Arce romeiro Spilmann 7

Valquiria Dias Sanches 7

Valdinei Elias dos Santos 6

Maria Raquel Soares de Moraes 6

Tatiane Martin de Lima 6

Lourdes Fátima Peixoto pinto 4,5

Lilyanne Gracyella Bazzano 4,5

Franciele Vieira Assmann 4

Carla Fernanda de Souza Pimentel 3,5

Laryssados Santos Cabreira 3,5

Edilene Batista Siqueira 2,5

Josiane Godoy Pleutin 2,5

Kleziane Andreia de Moraes 2

Denise Borges Machado da Silva 1,5

Benedita Suzete V. Fernandes //

Shirlei Alberti //

CIÊNCIAS HUMANAS- GEOGRAFIA/HISTÓRIA

Nome Pontuação

Alcimar iGarcias dos Santos 9,5

Leiliani Batista Echeverria Ferreira 9,5

Kléziane Andréia de Matos 7

Luanna Reis de Souza 6,5

Valdinei Elias dos Santos 6

Stefanielly Soares de Iahn Andrade 5

Lauriete Mateus de Moraes 5

Eulalia de Souza Prates da Silva 4,5

Dandara Fernandes Jardim 4

CIÊNCIAS DA NATUREZA – FUNDAMENTAL I

Nome Pontuação

Valdeci Morandi 11

Maria Naura dos Santos 10,5

Alexandrina Pires de Lima 10,5

Marinez Zanette Moreno 10,5

Denise Ribeiro de Barros 10,5

Kátia Guimarães dos Santos 10,5

Luiz Carlos de Souza 10

Regina Pereira 10

Ana Lucia Maidana de Lima 10

Rosane Marçal Dias 10

Joseli Alegre Martinez de Oliveira 10

Jocelaine de Araujo Lopes da Silva 10

Enir Serpa De Souza 10

Elizete Nunes Arruda Cunha 10

Fernanda Jaques Barbosa Vargas 10

Ruzilene Penha Barbosa Rodrigues 9,5

Cristhyanne E. Teixeira Aspet 9,5

Maria Lúcia f. M. de Barros 9,5

Erika Laura Gomes Gonçalves Cruz 9,5

Shirlei Alberti 9,5

Eliane Maciel de Oliveira 9

Lizangela Moreira Fuchs 9

Solange da Silva 9

Noemia Tumelero 8,5

Bruna Crisellen  Uchoas Barbueno 8,5

Orcilene Ajala Herter 8

Ludmila Maciel Barbosa Schincke 8

Creuza Faria Cândia 7,5

Luciere Izabel da Rosa 7,5

Erondina Duarte Soares 6,5

Maria Dirce Pereira Cavalheiro 6

Selma de Oliveira Meira 6

Maria Roseli de Sá 4

Franciele Vieira Assmann 4

Carla Fernanda de Souza Pimentel 3,5

CIÊNCIAS DA NATUREZA – FUNDAMENTAL II

Nome Pontuação

Ana Lúcia Maidana de Lima 10,5

Denise Ribeiro de Barros 10

Marilza Marim //

MATEMÁTICA

Nome Pontuação

João Vieira da Silva 10,5

Alexina Medeiros Arantes 7,5

Bruna de Moraes dos Santos 5,5

Marilza Marin 5

Luiz Carlos Luciano 4,5

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (APOIO)

Nome Pontuação

Maria Aparecida da Silva Santana 11

Inara Cristina Barbosa Zarza 11

Marlan Ferreira de Souza 10,5

Maria Lucia Guizolfi Almeida 10,5

Mirna Arlete Bogarim Neto 10,5

Lucia Pires da Silva 10,5

Maria Marta da Silva 10,5

Rosane Marçal Dias 10,5

Tânia Mara Pereira Serpa 10,5

Leticia Jara Nunes 10,5

Dair da Costa Arce 10

Luiz Carlos de Souza 10

Ruzilene Penha Barbosa Rodrigues 10

Rozineide Mendes de Lima 10

Elizete Santos da Silva Gama 10

Rosa Maria Rodrigues Camargo 10

Edilene Menezes da Cunha 10

Vânia Elizabeth de Souza 10

Renata Nonato Xavier 10

Rosineire Silva do Nascimento 10

Marciele Sena dos Santos 10

Cristhyanne E. Teixeira Aspet 9,5

Neiva Gonçalves Rossatto 9,5

Evandir dos Santos Souza 9,5

Leizalett Trefzger Soares 9,5

Maria Aparecida Ibarra Maidana 9,5

Vânia Aparecida dos Santos Ramos 9,5

Euanes Almeida de Souza 9,5

Marinez Aparecida Fernandes Torres 9

Vilma Cunha Lima Lopes 9

Rosilene Loureiro 9

Meyre Souza de Castro 9

Andreia Aparecida Cáceres Machado 9

Maria Lucia F.M. de Barros 9

Eliane Maciel de Oliveira 9

Lisangela Moreira Fuchs 9

Vanessa Rios de Lima 9

Bruna Souza Nunes 9

Clenir Aparecida Molina 8,5

Maria Clara Camargo de Freitas 8,5

Silvia Cristina Magalhães Novick 8,5

Marlene Vitorina de Oliveira Moreira 8,5

Regiane Araújo Martins Aguilera 8,5

Jusley Kelly da S. P. Amarilha 8,5

Noemia  Tumelero 8,5

Tathyane Xavier de Moraes 8,5

Ana Maria Jovelina Ramires de Lima 8,5

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 8,5

Joscilene Pereira Soares Vieira 8

Orcilene Ajala Herter 8

Francisleia da Silva Insfran 7,5

Elisangela Leite Balta de Lima 7,5

Rosane Gomes Lourenço 7,5

Alciene Arce Romeiro Spilmann 7

Valquiria Dias Sanches 7

Erondina Duarte Soares 6,5

Leiliani Batista Echeverria Ferreira 6,5

Tatiane Martin de Lima 6

Celia Grefe Romeiro 5,5

Murilo da SiLva Leite 5,5

Sandryane Pleutin Amarilha 5

Leoncio Pinto de Carvalho 4

Maria Roseli de Sá 4

Maria Dirce Pereira Cavalheiro 3

FrankRodrigues  Xavier 3

Denise Borges Machado da Silva 1,5

Jackson Domingues Ayala //

Sendy Marcelly Enzo Grubert //

PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS

Nome Pontuação

Maria Zélia Garcete Soares 10,5

Maria Lucia Guizolfi Almeida 10,5

Lúcia Pires da Silva 10,5

Vania Elizabeth de Souza 10

Rosa Jackeline Regalce 9,5

Vânia Aparecidados Santos Ramos 9,5

Bruna Souza Nunes 9

Regiane Araujo Martins Aguilera 6

Alcimari Garcia Dos Santos 6

Katiucia Aparecida Paredes Dias 5,5

Sandryane Pleutim Amarilha 5

Edilene Batista Siqueira 2,5

PROFESSOR DE SALA DE TECNOLOGIAS E RECURSOS MIDIÁTICOS

Nome Pontuação

Walef Soares Lima 11

Pablo Valiente da Silva 10,5

Patryck Carvalho Rodrigues 10

Alberto Kerlly Pereira Cavalheiro 9,5

Lauriete Mateus de Matos 3,5

GUIA LOPES DA LAGUNA – MS, EM 28 DE JANEIRO DE 2021

__________________________________

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Matéria enviada por Ana Aparecida Queiroz de Souza